
入学者数、収容定員、在籍者数、卒業（修了）者数、進学者数、就職者数、外国人留学生数

設置学校名 学部等又は学科名 入学者数 収容定員※1 在学者数※2 卒業(修了)者数 進学者数 就職者数 
外国人 

留学生数 

大学 

健康福祉学部 
総合福祉学科 82（2）※3 320 230 66 ※5 2 58 0 

医療栄養学科※4 52（1）※3 320 227 69 ※6 2 62 1 

人間関係学部 
心理学科 161（2）※3 480 571 159※7 9 143 0 

子ども発達学科 30（1）※3 200 119 29 ※8 2 27 0 

学部合計 325（6）※3 1,320 1,147 323 15 290 0 

大学院 

人間関係学研究科 
臨床心理学専攻 6 14 18  7 ※9 0 7 0 

短期大学部 幼児教育学科
※10 51 200 145 64 ※10 0 64 0 

総合計 382（6）※3 1,534 1,310 394 15 361 1 

令和 7 年 5 月 1 日現在 

※1  収容定員は、学則の定めによる。
※2  在籍者数は、休学者を含む。
※3 入学者数のうち、（ ）は、編入学者数。
※4  令和 7年 4月 1日より、管理栄養学科から医療栄養学科へ学科名称変更。
※5  学士（総合福祉学）の学位授与者数である。
※6  学士（栄養学）の学位授与者数である。
※7  学士（心理学）の学位授与者数である。
※8  学士（子ども学）の学位授与者数である。
※9  修士（心理学）の学位授与者数である。また標準修業年限以内の修了者、退学者、留年者は次ページで公開。
※10  短期大学士（教育学）の学位授与者数である。
※11 幼児教育学科は、平成 26年度新設。



 
 

大学院の標準修業年限以内の修了者、退学者、留年者 

 

設置学校名 学部等又は学科名 
標準修業 

年限 

令和５年度

入学者数 

標準修業年限以内

で修了した学生数 

（割合） 

標準修業年限以内

で退学（除籍を含

む）した学生数

（割合） 

標準修業年限を超

えて在籍している

学生数（割合） 

標準修業年限を超え

て在籍している学

生数の内、長期履

修学生数（割合） 

大学院 
人間関係学研究科 

臨床心理学専攻 
2年 10 

7

（70％） 

  1 

（10％） 

2 

（20％） 

 2 

 （100％） 
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